

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	19 DE MAYO DE 2023						
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	GERENTE DE DESARROLLO URBANO Y RURAL						
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		OBRA	X	
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA RENOVACIÓN DE PUENTE EN EL(LA) PUENTE CARROZABLE DE ESTANCIAPATA EN LA LOCALIDAD DE VILCAS HUAMÁN DISTRITO DE VILCAS HUAMÁN PROVINCIA DE VILCAS HUAMÁN DEPARTAMENTO AYACUCHO CUI N 2535204						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	5	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP			2535204			
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			FORMATO N° 07- C			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO N° 060-2023-MPVH-GDUR/KVME		Fecha de recepción	17/05/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NINGUNO	De oficio	NINGUNO	Con motivo de observaciones	NINGUNO	
		Fecha de la tercera versión	NINGUNO	De oficio	NINGUNO	Con motivo de observaciones	NINGUNO	
		Fecha de la cuarta versión	NINGUNO	De oficio	NINGUNO	Con motivo de observaciones	NINGUNO	
		Fecha de la quinta versión	NINGUNO	De oficio	NINGUNO	Con motivo de observaciones	NINGUNO	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento que aprueba la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

N° Item	Ajustes o modificaciones

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1	VALOR REFERENCIAL	MENEDA	SOLES	X	Dólares		Otros	
		MONTO	S/ 376,848.00 (Trescientos Sesenta y Seis Mil Ochocientos Cuarenta y Ocho con 00/100 soles)					

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

RESUMEN DE PRESUPUESTO BASE

PROYECTO : RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) PUENTE CARROZABLE DE ESTANCIAPATA EN LA LOCALIDAD VILCAS HUAMAN, DISTRITO DE VILCAS HUAMAN, PROVINCIA DE VILCAS HUAMAN, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

LUGAR MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE VILCAS HUAMAN
PLAZO 03 MESES (90 DIAS CALENDARIOS)
FECHA OCTUBRE DE 2022
MODALIDAD POR CONTRATA

RESUMEN DEL COSTO DIRECTO

1.00	PUENTE ESTANCIAPATA	
1.10	PUENTE DE CONCRETO ARMADO (LUZ=7.00M)	238,535.00
1.20	ACCESOS	23,802.20
1.30	SEÑALIZACION Y SEGURIDAD VIAL	1,188.44
1.40	IMPACTO AMBIENTAL	13,919.52
1.50	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	1,600.00
1.60	PROTOCOLO SANIT. SECT. PARA LA PREV. DEL COVID-19	1,086.06
CD	COSTO DIRECTO	S/. 280,130.12
GG	GASTOS GENERALES	8.00%
UTI	UTILIDAD	22,410.41
		16,821.33
CP	COSTO PARCIAL (CP=CD+GG+UTI)	S/. 319,361.86
IGV	IMPUESTO GENERAL DE VENTAS	18.00%
		57,485.14
CEO	COSTO DE EJECUCION DE OBRA (CEO=CP+IGV)	S/. 376,847.00
GS	GASTOS DE SUPERVISION	15,000.00
CF	COSTO DE FINANCIAMIENTO (CF=CEO+GS)	S/. 391,847.00
ET	EXPEDIENTE TÉCNICO	41,000.00
CTP	COSTO TOTAL DEL PROYECTO (CTP=CF+ET)	S/. 432,847.00

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/	Parcial S/
CAMION CISTERNA (2 000 GLNS)	hm	5 7600	155.95	898.27
CAMION VOLQUETE DE 15 m3	hm	9 5232	205.90	1 960.83
EQUIPO DE CORTE Y SOLDEO	hm	40 9600	8.03	328.91
EQUIPO DE OXICORTE	hm	5 6000	6.03	33.77
ESTACION TOTAL	día	0 2425	84.75	20.55
EXCAVADORA SOBRE ORUGAS 115-165 HP	hm	9.5416	245.76	2,344.94
MEZCLADORA DE CONCRETO DE 9-11p3 INC COMBUSTIBLE	hm	52 9368	21.18	1,121.20
MOTONIVELADORA 130 - 135 HP	hm	21.0516	175.77	3,702.00
NIVEL DE INGENIERO (INCLUYE ACCESORIOS)	hm	5.1400	16.95	87.12
PISON MANUAL 25KG	hm	92.7520	8.47	786.61
RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS 58 HP 1/2 y3	hm	26 8088	127.12	3 407.93
RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO 7- 9 ton	hm	16 2908	152.83	2 489.72
SOLDADORA ELECTRICA TRIFASICA 400 AMPERIOS	hm	46 5600	11.83	541.49
VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.25"	hm	49.8165	12.71	633.17
				18,355.51

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO					

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
	De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.			

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

5.					
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.